
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0648 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 207/2014. 
CONTRATO Nº 01/2015. 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes para o Fundo 
Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DR. SELL INFORMÁTICA LTDA. 
VALOR: R$ 6.116,00 (seis mil cento e dezesseis reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de julho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva, Carla 
Aparecida Carvalho Moraes e Edvaldo Pereira da Silva Filho.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 
0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR 

000 
COD REDUZIDO 2781- 
2782- 2783- 2784- 
2785 

0910.0824300201.027 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2786- 
2787- 2788- 2789- 
2790 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR 
499 

COD REDUZIDO 2709- 
2710- 2711- 2712- 
2713- 2714- 2715 

 

 
SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 207/2014 
CONTRATO Nº 02/2015 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Secretarias 
Municipais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME. 
VALOR: R$ 17.588,00 (dezessete mil quinhentos e oitenta e oito 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de julho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2015 
FISCAIS DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva, Carla 
Aparecida Carvalho Moraes, Edvaldo Pereira da Silva Filho, Suzana 
Bett Bagio, Leyza Miranda Rocha e João Paulo Lima Carretero.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

 
 

SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   1310.0412200281.036 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2188 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR 
499 

COD REDUZIDO 2709- 2710- 
2711- 2712- 2713- 2714- 2715 

0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2781- 2782- 
2783- 2784- 2785 

0910.0824300201.027 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2786- 2787- 
2788- 2789- 2790 

0720.1339100091.016 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2266 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 1780 

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2318- 2316- 
2317- 2319- 2219- 2776  

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2213- 2217- 
2215- 2214- 2775- 2216  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0648 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 207/2014 
CONTRATO Nº 03/2015 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as secretarias 
municipais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: A. W. XAVIER DIAS ME. 
VALOR: R$ 15.304,00 (quinze mil trezentos e quatro reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de julho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva, Carla 
Aparecida Carvalho Moraes, Edvaldo Pereira da Silva Filho e Leyza 
Miranda Rocha.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

 
 

SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 207/2014 
CONTRATO Nº 04/2015 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Secretarias 
municipais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA. 
VALOR: R$ 121.331,14 (cento e vinte e um mil trezentos e trinta e 
um reais e quatorze centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de julho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva, Carla 
Aparecida Carvalho Moraes, Flávia Figueiredo Saad, Flávio Henrique 
Bento, Edvaldo Pereira da Silva Filho, Suzana Bett Bagio, Leyza 
Miranda Rocha e Reynaldo Jefferson R. Faleiros.  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

 

 
SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  

Prefeito Municipal 
 
 
 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR 
499 

COD REDUZIDO 2709- 2710- 
2711- 2712- 2713- 2714- 2715 

0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2781- 2782- 
2783- 2784- 2785 

0910.0824300201.027 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2786- 2787- 
2788- 2789- 2790 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 1414 

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2318- 2316- 
2317- 2319- 2219- 2776  

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2213- 2217- 
2215- 2214- 2775- 2216  

0810.1030200191.025 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2703 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2768 

0810.1030100191.021 4.4.90.52.00 FR 
303 

COD REDUZIDO 2769 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR 
499 

COD REDUZIDO 2709- 
2710- 2711- 2712- 
2713- 2714- 2715 

0410.0412100051.009 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 1060 

0510.0412300061.010 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 1789 

0610.0412200071.011 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 1096 

0310.0206200041.008 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 1515 

0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2781- 
2782- 2783- 2784- 
2785 

0910.0824300201.027 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2786- 
2787- 2788- 2789- 
2790 

0720.1339100091.016 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2266 

0730.2781300101.017 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 1780 

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2318- 
2316- 2317- 2319- 
2219- 2776  

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2213- 
2217- 2215- 2214- 
2775- 2216  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0648 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 207/2014 
CONTRATO Nº 5/2015 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Secretarias 
Municipais.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ACOSTA QUADRI & CIA LTDA ME. 
VALOR: R$ 2.813,00 (dois mil oitocentos e treze reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de julho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva, Carla 
Aparecida Carvalho Moraes e Edvaldo Pereira da Silva Filho.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 
0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR 

499 
COD REDUZIDO 2709- 2710- 
2711- 2712- 2713- 2714- 2715 

0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2781- 2782- 
2783- 2784- 2785 

0910.0824300201.027 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2786- 2787- 
2788- 2789- 2790 

 
 

 
 

SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 207/2014 
CONTRATO Nº 6/2015 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes para o Fundo 
Municipal de Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J. RIBEIRO COMÉCIO ATACADISTA LTDA ME. 
VALOR: R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de julho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva e a Carla 
Aparecida Carvalho Moraes.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 
0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR 

499 
COD REDUZIDO 2709- 2710- 
2711- 2712- 2713- 2714- 2715 

 

 
 

SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 207/2014. 
CONTRATO Nº 07/2015. 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes para o Fundo 
Municipal de Saúde e para a Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: NOVOTNI E FRIGO LTDA ME. 
VALOR: R$ 11.616,00 (onze mil seiscentos e dezesseis reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de julho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2015 
FISCAIS DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva, Carla 
Aparecida Carvalho Moraes e Leyza Miranda Rocha.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR 
499 

COD REDUZIDO 2709- 2710- 
2711- 2712- 2713- 2714- 
2715 

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2318- 2316- 
2317- 2319- 2219- 2776  

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2213- 2217- 
2215- 2214- 2775- 2216  

 

 
SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0648 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 207/2014 
CONTRATO Nº 08/2015 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes para o Fundo 
Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Assistência Social.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA. 
VALOR: R$ 1.700,58 (mil e setecentos reais e cinquenta e oito 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de julho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2015 
FISCAIS DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva, Carla 
Aparecida Carvalho Moraes e Edvaldo Pereira da Silva Filho.     
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2781- 2782- 
2783- 2784- 2785 

0910.0824300201.027 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 2786- 2787- 
2788- 2789- 2790 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR 
499 

COD REDUZIDO 2709- 2710- 
2711- 2712- 2713- 2714- 2715 

 
 

SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 207/2014 
CONTRATO Nº 09/2015 
OBJETO: aquisição de relógio ponto para o Fundo Municipal de 
Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ATECPONTO COMÉRCIO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EQUIPAMENTOS INFORMATIZADOS LTDA. 
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de julho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Ormezinda Vilela de Carvalho Pereira   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 
2742 

0810.1030100191.021 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 
2743 

0810.1030100191.021 4.4.90.52.00 FR 303 COD REDUZIDO 
2744 

 

 
 

 
SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  

Prefeito Municipal 
 


